

Alle Währungsangaben in EUR

Position	Stichwort	Menge	Einh	Frank Mauer					
<b>1</b>	<b>Baustelleneinrichtung</b>								
1.1	Baustelleneinrichtung	1	psch	685,00	685,00	650,00	650,00	4.200,00	4.200,00
	<b>Summen 1 Baustelleneinrichtung</b>								
	Gesamt				685,00		650,00		4.200,00
<b>2</b>	<b>Befunderhebung</b>								
2.1	Putz- u. Fassungsuntersuchun	30	h	56,00	1.680,00	58,00	1.740,00	56,00	1.680,00
2.2	Farbuntersuchung	3	St	550,00	1.650,00	470,00	1.410,00	150,00	450,00
2.3	Salzanalyse	3	St	235,00	705,00	330,00	990,00	120,00	360,00
	<b>Summen 2 Befunderhebung</b>								
	Gesamt				4.035,00		4.140,00		2.490,00
<b>3</b>	<b>Konservierung Putz u. Malschichten</b>								
3.1	Putzkonservierung	80	m <sup>2</sup>	38,65	3.092,00	45,00	3.600,00	165,00	13.200,00
3.2	Zulage kleinflächen abschlage	30	m <sup>2</sup>	25,50	765,00	15,00	450,00	48,50	1.455,00
3.3	Zulage Mehrstärke entfernen	40	m <sup>2</sup>	10,85	434,00	25,00	1.000,00	15,00	600,00
3.4	Reinigung Putzoberflächen	325	m <sup>2</sup>	18,90	6.142,50	6,50	2.112,50	14,20	4.615,00
3.5	Zulage für Abstossen Farbsch	80	m <sup>2</sup>	24,80	1.984,00	28,00	2.240,00	85,80	6.864,00
3.6	Strukturelle Putzfestigung								
3.6a	Demineralisiertes Wasser	150	l	0,85	127,50	1,80	270,00	2,20	330,00

Alle Währungsangaben in EUR

Position	Stichwort	Menge	Einh	Frank Mauer					
3.6b	Syton X 30	150	l	7,45	1.117,50	10,00	1.500,00	28,30	4.245,00
3.6c	Verarbeitung Festigung	300	l	28,80	8.640,00	16,50	4.950,00	32,10	9.630,00
3.7	Hohlstellenverfüllung								
3.7a	Hohlstellenverfüllung Arbeitsle	80	h	54,00	4.320,00	55,00	4.400,00	56,00	4.480,00
3.7b	Hohlstellenverfüllung Materiall	20	kg	18,75	375,00	18,00	360,00	18,60	372,00
3.8	Rissverfüllung in der Tiefe (Ma	10	lfm	88,00	880,00	220,00	2.200,00	44,20	442,00
3.9	Rissverfüllung Putz Einzelriss	50	h	62,50	3.125,00	55,00	2.750,00	56,00	2.800,00
3.10	Kleinere Putzergänzungen bis	15	St	125,00	1.875,00	65,00	975,00	34,50	517,50
3.11	Größere Putzergänzungen 0,5	10	St	165,00	1.650,00	145,00	1.450,00	50,60	506,00
3.12	Reprofilierung von Profilkante	30	lfm	30,50	915,00	22,00	660,00	34,30	1.029,00
3.13	Beiputzarbeiten	8	lfm	36,50	292,00	38,00	304,00	40,00	320,00
<b>Summen 3 Konservierung Putz u. Malschichten</b>									
	Gesamt			35.734,50		29.221,50		51.405,50	
4	<b>Neuputz</b>								
4.1	Spritzbewurf als Haftvermittler	40	m²	20,50	820,00	14,00	560,00	22,80	912,00
4.2	Grundputz	80	m²	40,60	3.248,00	68,00	5.440,00	60,00	4.800,00
4.3	Zulage Mehrputzdicke	40	m²	10,50	420,00	25,00	1.000,00	15,00	600,00
4.4	Oberputz	80	m²	40,80	3.264,00	32,00	2.560,00	45,00	3.600,00

Alle Währungsangaben in EUR

Position	Stichwort	Menge	Einh	Frank Mauer					
4.5	Sockelputz	40	m²	88,60	3.544,00	122,00	4.880,00	105,00	4.200,00
4.6	Zulage Strukturputz in Kellenw	40	m²	10,50	420,00	28,00	1.120,00	62,00	2.480,00
<b>Summen 4 Neuputz</b>									
	Gesamt				11.716,00		15.560,00		16.592,00
<b>5</b>	<b>Malerarbeiten</b>								
5.1	Untergrundvorbereitung	325	m²	4,20	1.365,00	8,50	2.762,50	4,40	1.430,00
5.2	Deckender Anstrich mit Soldali								
5.2a	Grundanstrich mit Keim Soldal	325	m²	5,30	1.722,50	11,00	3.575,00	7,20	2.340,00
5.2b	Schlußanstrich mit Keim Solda	325	m²	5,30	1.722,50	11,00	3.575,00	9,40	3.055,00
5.3	Zulage für farbiges Absetzen	55	m²	20,60	1.133,00	24,00	1.320,00	12,50	687,50
5.4	Zulage Anarbeitung an Stuckie	1	psch	550,00	550,00	2.850,00	2.850,00	500,00	500,00
<b>Summen 5 Malerarbeiten</b>									
	Gesamt				6.493,00		14.082,50		8.012,50
<b>6</b>	<b>Tagelohnarbeiten / Material</b>								
6.1	Restaurator/Facharbeiter	50	h	54,00	2.700,00	55,00	2.750,00	56,00	2.800,00
6.2	Holzgebrannter Sumpfkalk	50	kg	3,75	187,50	3,00	150,00	5,80	290,00
6.3	Natürlicher Hydraulischer Kalk	20	kg	0,98	19,60	1,00	20,00	4,95	99,00
6.4	Schamotte-Ziegelmehl	1	kg	6,80	6,80	7,00	7,00	35,00	35,00

Alle Währungsangaben in EUR

Position	Stichwort	Menge	Einheit	Frank Mauer					
6.5	Dispergiertes Weißkalkhydrat	2	kg	8,80	17,60	18,00	36,00	18,20	36,40
6.6	Ledan TB 1 Injektionsmörtel	2	kg	10,85	21,70	18,00	36,00	29,60	59,20
6.7	Sandmischung 0-4 mm	200	kg	1,50	300,00	0,35	70,00	0,50	100,00
6.8	Cellulose als Mörteladditiv	1	kg	36,00	36,00	35,00	35,00	25,00	25,00
6.9	Quarzmehle <0,1 mm	1	kg	3,55	3,55	5,00	5,00	4,50	4,50
6.10	Vlies für Kaschierung	10	St	2,85	28,50	2,25	22,50	25,00	250,00
6.11	Armierungsgewebe Autex	1	m²	3,25	3,25	1,80	1,80	5,50	5,50
6.12	Injektionsspritzen 60 ml	10	St	3,25	32,50	2,70	27,00	8,50	85,00
6.13	Injektionsschlauch	10	St	1,00	10,00	1,00	10,00	4,50	45,00
<b>Summen 6 Tagelohnarbeiten / Material</b>									
Gesamt				3.367,00		3.170,30		3.834,60	
<b>7</b>	<b>Dokumentation</b>								
7.1	Text- u. zeichnerische Dokume	1	psch	2.450,00	2.450,00	1.120,00	1.120,00	1.500,00	1.500,00
7.2	Fotodokumentation	24	St	68,00	1.632,00	15,00	360,00	8,50	204,00
7.3	Zulage Daten-CD mit Dokumen	1	psch	255,00	255,00	80,00	80,00	100,00	100,00
<b>Summen 7 Dokumentation</b>									
Gesamt				4.337,00		1.560,00		1.804,00	
<b>Angebotssummen</b>									
Netto				66.367,50		68.384,30		88.338,60	

Villa Wahl  
 Oberdorfer Str. 14  
 88085 Langenargen

Preisspiegel  
 023 Putz- u. Stuckarbeiten  
 /Malerarbeiten

Dipl.-Ing. Freier Architekt Albrecht Weber  
 Rosenstr. 46; 88085 Langenargen  
 Tel. 07543 / 91 20 86

Alle Währungsangaben in EUR

Position	Stichwort	Menge	Einh	Frank Mauer		
MwSt				19%		19%
				12.609,83		12.993,02
Brutto				78.977,33		81.377,32
<b>Ang.Skontiert</b>						
Skonto						-2%
						-1.627,55
Summen skontiert				78.977,33		79.749,77
Abschlag auf 100 %						-0,97
Rang				1		2
						3
						105.122,93

Gemeinde Langenargen  
 Obere Seestrasse 1  
 88085 Langenargen